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havn til Syltholmen iNærheden af
Rødby med Sidebane fra Nestved til

en Station ved den sjællandskeJer-
nbane og et Havneanlæg ved Sylt-
holmen. (Tredie Behandling i Folkethinget
findes i Tidenden Sp. 1878 ff.; de Foran-

dringer, der ere foretagne iLandsthinget, findes
i Tillæg A. Sp. 1539———40.).

Intet Ændringsforslag var stillet.

Sagen i sin Heelhed sattes under For-

handling.

Ville: Uagtet der ikke er stillet noget
Ændringsforslag til denne eneste Behandlings
af det foreliggende Lovforslag, antager jeg dog,
det maa være berettiget at sige nogle Ord om

de Forandringer, det er undergaaet i Lands-

thinget. Det forekommer mig nemlig ikke, at

disse i og for sig kunne siges at være heldige,i
og det forekommer mig overhovedet at være

meget misligt, at man har indladt sig paa hele
dette den lovgivende Forsamling aldeles uved-

kommende Forhold, hvori Eivilingenieur Krohnke

staaer til en anden Mand, med hvem han erl
traadt iEompagnislab, men som vi Intet kjende
til. Naar man vil stille saadanne Betingelser
med Hensyn til det stillede Depositum som
de, der nu ere opstillede’i Landsthinget, er

man derved kommen ind paa en meget uheldig

Vei, idet man da i Grunden bliver forpligtet
til at betragte en hvilkensomhelst Jndfigelse, der

reises imod det-stillede Depositnm af en Tre-

diemand, og en hvilkensomhelst Paatale, der

gjøres gjældende fra ham, som en Omstændig-
hed, der svækker Depositumets Sikkerhed. Det

forekommer mig heller ikke, at der er fremkom-
met Nogetsomhelst, som kan retfærdiggjøre den

Opfattelse, der har gjort sig gjældende idet

andet Thing, nemlig den, at man ved ikke at»

indsætte en saadan Bestemmelse skulde kunne

faae Udseende af, paa Statens Vegne, at spe-
eulere i at blive Herre over det Depositum, der

forbrydes. Mig forekommer det, at det vilde

være heldigere at overlade dette Forhold alene

til Jndenrigsministeriets Afgjørelse ; thi der er

den Strid foranlediget, hvorom det Hele nu

dreier sig, der er den uheldige Skrivelse affat-

tet, der er den uheldige foreløbige Afgjørelse

truffen, og der er det ogsaa, det hele Ansvar

for denne Sag skal hvile. Dersom Sagen

faaer det Udfald» at den Caution, det Deposi-
tant, der er»stillet, ikke i sig selv er rede og

klart, er dermed hele den Krohttkeske Sag fal-
den bortz men finder den paagjældende Mand,
at det er i« hans Interesse at fjerne enhver-
somhelst Tvivl derom, gjør han det, uden at

der gives ham nogensomhelst Opfordring dertil

fra den lovgivende Magts Side. Jeg troer

derfor, at Sagen vilde have staaet heldigere og
bedre for os, om denne Forandring ikke var

skeet, men, efterat den er skeet, har jeg deeltAn-

siuelse med de Flere, der opfatte Sagen saa-

ledes, at det vilde være urigtigt paa nærvæ-

rende Standpunkt at berede den videre Van-

skeligheder, da vi ogsaa her arbeide under den

forestaaende Slutnings Tryk. Vi tænke, at

det selv nu, da denne Forandring er foretagen,
vil være muligt for Judenrigsministeren ved

Forhandling med Paagjældende at klare denne

Sag saaledes, at der ikke vil komme til at

hvile noget større Ansvar paa den lovgivende
Forsamling, end den med Rette kan og bør

paatage sig.

Indenrigsministerem Den ærede

Taler bemærkede fuldkommen rigtigt, at det

Ansvar, der kunde hidrøre fra, at det stillede-

Depositum ikke var rede og klart, paahvilede
og maatte paahvile Jndenrigsministerenz men

jeg maa gjøre ham opmærksom paa, at netop
dette Hensyn kan give fuld Foranledning for
det høie Thing til at stemme for den Ændring,

Landsthinget har vedtaget. Hvilken praktisk
Betydning vil denne Ændring have? J mine

Tanker ingen anden end den: at gjøre det mu-

ligt for Jndenrigsministeren uden personligt An-

svar at faae denne Sag asviklet paa den kor-

test mulige Tid. Med en Bemyndigelse i sin

Haand som den, Lovudkastet gav, før denne

Ændring blev indbragt i Landsthinget, vilde

det vistnok have været betænkeligt for enhver
Jndenrigsminister, og dobbelt betænkeligt efter
de Yttringer og Opfattelser, der have gjort sig

gjældende med ikke mindre Styrke i dette end

fi det andet Thing, at tage Ansvaret paa sig ved

Hat meddele Concession umiddelbart, efterat Bes-


